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ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, EVALUACION, CALIFICACION Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

ACTA DE_ADMISION DE OFERTAS, DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION SIE-1-2023-MPSM/OEC-1.
CONVOCADO PARA LA ADQUISICION DE ALIMENTOS PARA COMEDORES POPULARES PCA, PRESPUESTO

ANO 2023

Siendo las 10:20 horas del dia Veinticuatro (24) de junio del 2024, en la oficina de abastecimientos y
Control Patrimonial de la Municipalidad Provincial de San Miguel, el OEC mediante Resolucién de Gerencia
Municipal N° 131-2023-MPSM/GM de fecha 31 de marzo del 2023, quienes llevaran a cabo la ADMISION,
EVALUACION, CALIFICACION y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO del Procedimiento de Seleccién SIE-3-
2024-MPSM/OEC-1, CONVOCADO PARA LA ADQUISICION DE ACEITE VEGETAL COMESTIBLE Y ARROZ
PILADO SUPERIOR PARA EL PROGRAMA DE COMPLEMENTACION ALIMENTARIA EN LA MODALIDAD DE
COMEDORES QUE EJECUTARA LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SAN MIGUEL CORRESPONDIENTE AL
PERIODO JULIO 2024 - MAYO 2025, procedimiento de seleccidn electrénico.

Para tal efecto el OEC, encargado de la conduccién de dicho procedimiento, el cual se menciona a
continuacién.

Miembro Titular.
OEC (T): LIC. ROGER E. ZAVALETA LUJAN, identificado con DNI N° 19700372.

El OEC, da inicio al desarrollo del procedimiento de seleccién informando lo siguiente:

Primer Actuado; Participantes Inscritos
Se observa que se han registrado — Ocho (08) participantes, los cuales a continuacién se detalla a
continuacion:
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| Mro| Ruc/codig re o Razin .
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1 10167093529 | PAREDES CARDOSO ROSA LIDIA 18/06/2024 Vélido| 18/06/2024 | 10167093529
2 10407558095 | POMAJUICA GOMEZ YULIANA SABRINA 18/06/2024 Vélido| 18/06/2024 | 10407558095
3 10729731027 | ESTELA DIAZ JACK JOSHUA KEVIN 21/06/2024 Valido | 21/06/2024 | 10729731027
4 10736216316 | MENDOZA VASQUEZ ANITA MICHELLE 21/06/2024 Vélido| 21/06/2024 | 10736216316
5 20480831617 | COMPARNIA VIDA SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA | 21/06/2024 Vélido| 21/06/2024 | 20480831617
6 20553577579 | GRUPO MCY GH S.A.C. 17/06/2024 Valido| 17/06/2024 | 20553577579
7 20601638658 | GRUPO HEVIMO S.A.C. 21/06/2024 Valido | 21/06/2024 | 20601638658
8 20610744690 | INVERSIONES SEVALU E.L.R.L. 19/06/2024 Vélido| 19/06/2024 | 20610744690

Acto seguido el OEC, verifica la informacién registrada en la pagina del SEACE, mostrandose las ofertas
presentadas que a continuacion se detallan:

Segundo Actuado: Presentacidn de ofertas que se registraron en el SEACE, cuatro (04) ofertas presentadas.
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1 20601638658 | GRUPO HEVIMO S.A.C. 21/06/2024 | 14:34:48] 20601638658 | 21/06/2024 | 14:35:00 Enviado Valido
2 10736216316 | MENDOZA VASQUEZ ANITA MICHELLE 21/06/2024 | 18:40:24] 10736216316 | 21/06/2024 | 21:19:31 Enviado Valido
COMPARNIA VIDA SOCIEDAD COMERCIAL ) )
3 20480831617 [ o o NSABILIDAD LIMITADA 21/06/2024| 18:38:00] 20480831617 | 21/06/2024 | 21:15:33 Enviado Valido
4 10729731027 | ESTELA DIAZ JACK JOSHUA KEVIN 21/06/2024| 22:07:17| 10729731027 | 21/06/2024 | 23:31:16 Enviado Valido
Como se aprecia en el Segundo Actuado, existen cuatro (04) postores que registraron sus ofertas en la
plataforma seace, que a continuacion se detallan:
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DEL POSTOR: GRUPO HEVIMO S.A.C.: Se tiene

Razdén Social: GRUPO HEVIMO S.A.C.
RUC N°: 20601638658
Representante Legal: ~ Sr. HERNAN VILLACIS MONFRAGOS, identificado con DNI N° 446175717,

DEL POSTOR: MENDOZA VASQUEZ ANITA MICHELLE: Se tiene

Razén Social: MENDOZA VASQUEZ ANITA MICHELLE

RUC N° 10736216316

Gerente General: Sr. MENDOZA VASQUEZ ANITA MICHELLE, identificado con DNI N° 73621631
DE LA EMPRESA COMPARNIA VIDA SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA: Se tiene
Razdén Social: COMPANIA VIDA SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA.
RUC N°: 20480831617

Representante Legal: ~ Sr. ERNESTO VILLALOBOS MEGO, identificado con DNI N° 16801607

DEL POSTOR: ESTELA DIAZ JACK JOSHUA KEVIN: Se tiene

Razdn Social: ESTELA DIAZ JACK JOSHUA KEVIN

RUC N°: 10729731027

Representante Legal:  Sr. ESTELA DIAZ JACK JOSHUA KEVIN, identificado con DNI N° 72973102.

De acuerdo al periodo de lances, se pueden detallar de la siguiente manera seguin el reporte de periodo de
Lances Electrénico:

OR VENT DEL ENT
Subasta Inversa Electrénica No -~ SIE-SIE-3-2024-MPSM/OEC-1

Entidad
convocante

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SAN MIGUEL

No Item

1

Descripcién
Item

ADQUISICION DE ACEITE VEGETAL COMESTIBLE Y ARROZ PILADO SUPERIOR PARA EL PROGRAMA DE
COMPLEMENTACION ALIMENTARIA EN LA MODALIDAD DE COMEDORES QUE EJECUTARA LA
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SAN MIGUEL CORRESPONDIENTE AL PERIODO JULIO 2024 - MAYO 2025

del

Moneda

Soles

No

Evento | Observacién |

IApertura de Propuestas (Item Abierto, se inicid la Apertura de Propuestas y Periodo de Lances en Linea, en la fecha y
econémicas del item  |hora 24/06/2024 09:00:00

Lances de Postores en [Se inicié la mejora de precios en la fecha y hora: 24/06/2024 09:00:00. Participaron en la
Linea mejora de precios 4 Postores. Se obtuvo como mejor precio: 172149.12 Soles

Aviso de Cierre del item|El Aviso de cierre del item se dio en la fecha y hora: 24/06/2024 09:55:00.

Cierre Real del Item El item se cerrd en la fecha y hora: 24/06/2024 10:00:00.

U | Rlw N

Orden de Prelacion del [El orden de prelacién de los items se realizé en la fecha y hora: 24/06/2024 10:00:10. En
item dicho evento no se produjo ningin empate /|

De acuerdo a las propuestas del periodo de lance esta es la orden de prelacidn:

REPORTE DE RESULTADOS DEI PERIODO DE LANCES

Subasta Inversa Electrénica No - SIE-SIE-3-2024-MPSM/OEC-1
Entidad convocante MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SAN MIGUEL /
No Item 1
ADQUISICION DE ACEITE VEGETAL COMESTIBLE Y ARROZ PILADO SUPERIOR PARA EL PROGRAMA DE
Descripcion del ftem COMPLEMENTACION ALIMENTARIA EN LA MODALIDAD DE COMEDORES QUE EJECUTARA LA MUNICIPALIDAD
PROVINCIAL DE SAN MIGUEL CORRESPONDIENTE AL PERIODO JULIO 2024 - MAYO 2025
Moneda Soles
Srrsgréigi RUC Nombre o Razdn Social del postor Ultima Oferta
1 10729731027 ESTELA DIAZ JACK JOSHUA KEVIN 172149.12
2 20601638658 GRUPO HEVIMO S.A.C. 181000
3 20480831617 COMPANIA VIDA SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 197906.28
4 10736216316 MENDOZA VASQUEZ ANITA MICHELLE 208000
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Seguidamente, se procede con la etapa de ADMISION de las cuatro ofertas, verificando previamente el
estricto cumplimiento de las bases integradas segtin el numeral 73.2 del Articulo 73 del reglamento de la
Ley de Contrataciones de Estado. Asi mismo los postores deben presentar los documentos de presentacion
obligatoria, conforme al numeral 2.2.1. Del Capitulo Il de la Seccién Especifica de las Bases Integradas

Seguidamente, el OEC procedid a la revisidn de las ofertas de los postores para verificar la documentacién

obligatoria, obteniéndose el siguiente resultado:

DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA
(Conforme al numeral 2.2.1. Del Capitulo Il de la Seccién Especifica de las Bases Integradas)

ORDEN DE PRELACION PRIMERO SEGUNDO TERCERO CUARTO
GRUPO COMPANIA VIDA | MENDOZA
PERSONA NATURAL O JURIDICA ESTELA DIAZ JACK HEVIMO S.A.C SOCIEDAD COMERCIAL | VASQUEZ
JOSHUA KEVIN o DE RESPONSABILIDAD | ANITA
LIMITADA MICHELLE
RUC
10729731027 20601638658 20480831617 10736216316
a) Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N2 1) NO CUMPLE S| PRESENTO CUMPLE CUMPLE
b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la
oferta,

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de
poder del representante legal, apoderado o mandatario designado
para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de CUMPLE CUMPLE
identidad o documento analogo, o del certificado de vigencia de CUMPl ALIREIEIR
poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario,
segln corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por
cada uno de los integrantes del consorcio que suscriba la promesa de
consorcio, seglin corresponda.

c) Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del NO CUMPLE S| PRESENTO CUMPLE CUMPLE
Reglamento. (Anexo N2 2).

d) Declaracmn jurada d? cumplimiento de las Espeﬁlﬁcaaones Técnicas NO CUMPLE S| PRESENTO CUMPLE CUMPLE
contenidas en el Capitulo Ill de la presente seccién. {Anexo N2 3)

e) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, deser el caso, en la que NO CORRESPONDE NO
se consigne los integrantes, el representante comdn, el domicilio | NO CORRESPONDE SI PRESENTO CORRESPONDE
comun y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los
integrantes del consorcio, asi como el porcentaje equivalente a
dichas obligaciones (Anexo N¢ 4)

=

El postor debe incorporar en su oferta los documentos que acreditan
los “Requisitos de Habilitacién” que se detallan en el Capitulo IV de NO CUMPLE CUMPLE
la presente seccion de las bases. NO CUMPLE

; , ) CUMPLE
En el caso de consorcios, cada integrante del consorcio que se
hubiera comprometido a ejecutar las obligaciones vinculadas al
objeto de la convocatoria debe acreditar estos requisitos.

RESULTADO NO ADMITIDA NO ADMITIDA ADMITIDO ADMITIDO

DEL POSTOR: ESTELA DIAZ JACK JOSHUA KEVIN, DE LA REVISION A LOS ANEXOS N°1, 2, 3, HA REALIZADO
EL PEGADO DE LA FIRMA, TAL COMO LO ESTABLE EL NUMERAL 1.4 DE LAS BASES ADMINISTRATIVAS EL
PROCESO: “Las ofertas se presentan conforme lo establecido en el articulo 59 y en el articulo 90 del
Reglamento”.

Las declaraciones juradas, formatos o formularios previstos en las bases que conforman la oferta deben estar
debidamente firmados por el postor (firma manuscrita o digital, segin la Ley N° 27269, Ley de Firmas y
Certificados Digitales?- Los demds documentos deben ser visados por el postor. En el caso de persona juridica,
por su representante legal, apoderado o mandatario designado para dicho fin y, en el caso de persona natural,
por este o su apoderado. NO SE ACEPTA EL PEGADO DE LA IMAGEN DE UNA FIRMA O.VISTO. LAS OFERTAS SE
PRESENTAN FOLIADAS”; POR LO TANTO, EL OEC, CONSIDERA LA OFERTA DEL POSTOR “NO ES ADMITIDA”.
{adjuntamos a la presente observacion las imdgenes necesaridas que corroboran tal situacién
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Siantonzo que se nonfiquen al comeo electronico indicado las siguientes acluaciones vit.  Comprometenne a mantener la oferta presentada durante el procedimiento de seleccion

S . _ v a perfeccionar el contrato, en caso de resultar favorecido con la buena pro

1. Soliciud de reduccion de la oferta econdmica

2 Solcitd de subsanacion de los requisitos para perfeccionar el contrato

3. Sohciud para presentar los documentos para perfeccionar el contrato, segin orden de
prefacion. de conforumdad con lo previsto en el articulo 141 del Reglamento,

|

st solicitud de acceso al expediente de ¢ 7 1N N ' p
1 Respuesta ala ('!l.;ﬂlul de acceso al expediente de contratacion San Miguel. 21 de funio del 2024
S Nouficacion de la orden de compra

Astnsino, me compronmeto a rewutir la confinmacion de recepeion. en el plazo maximo de dos

(2) dias habiles de recibida la comumicacion

‘A 3 K
San Miguel. 21 de junio del 2024 b -
- e
o
1 ‘ " l‘.
ack Jothua Kewn B
"‘

al e VTN REPRESENTANTE LEGAL
D T Jack Joshua Kevin Estela Diaz
REPRESENTANTE LEGAL NI N¢ 72973102
Jack Joshua Kevin Estela Diaz RUC N 10729731027

DNIL N° 72973102
RUCN" 10729731027

San Miguel, 21 de junio del 2024

lﬂ'ﬁ“j'f"’)"&‘:

REPRESENTANTE LEGAI
Jack Joshua Kevin Estela Diaz
DNI. N°72973102
RUCN” 10729731027

De los parrafos glosados arribados, y, teniendo en consideracidn las circunstancias objetivas invocadas; se
deja constancia que el postor ha subido su Oferta y sus Propuestas tienen la misma firma pegada y sin
rubrica, es asi de esa manera que, el Postor estaria vulnerando y trasgrediendo los literales e) competencia,
i) Equidad vy j) Integridad, del TUO DE LA LEY DE CONTRATACIONES DEL ESTADO, DECRETO SUPREMO
N°082-2019-EF.

Ademas, se evidencia que No Presenta ningiin documento de autorizacién del titular de los documentos
presentados, es decir, documento fehaciente de autorizacién donde las plantas procesadoras o fabricas
autoricen al uso de su documentacién en el proceso. Por lo que EL_COMITE DE SELECCION, POR
UNANIMIDAD, CONSIDERA QUE LA OFERTA DEL POSTOR “ESTELA DIAZ JACK JOSHUA KEVIN”, ES “NO
ADMITIDA” POR LOS CONSIDERANDOS ARRIBADOS.

Del postor: GRUPO HEVIMO S.A.C., Presenta su oferta y en el Registro sanitario del bien “ACEITE VEGETAL
COMESTIBLE” con una vida util de 01 afio (12 meses) cuando la vida util requerida para este producto es
de 26 meses como minimo. Asimismo, presenta un Registro sanitario del bien “ARROZ PILADO SUPERIOR”
con una vida Gtil de 15 meses cuando la vida util requerida para el tipo de envase: Polipropileno tejido
transparente BOPP es de 26 meses como minimo, como también No Presenta ningin documento de
autorizacién del titular de los documentos presentados, es decir, documento fehaciente de autorizacion
donde las plantas procesadoras o fabricas autoricen al uso de su documentacién en el proceso. Por lo que
su oferta del postor, GRUPO HEVIMO S.A.C, queda NO ADMITIDA
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Después de haber evaluado la admisién de las ofertas presentadas, quedan DOS OFERTAS ADMITIDAS,
indicando lo siguiente, que, seglin el orden de prelacién de este procedimiento de seleccidn, que es la
ULTIMA OFERTA, de las dos ofertas admitidas, es el que ocupé el primer lugar, por lo tanto, se dard la buena
pro al postor COMPARNIA VIDA SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA

DEL OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO.

Como resultado de lo anterior, El OEC, otorga la BUENA PRO del Procedimiento de Seleccién SIE-3-2024-
MPSM/OEC-1, CONVOCADO PARA LA ADQUISICION DE ACEITE VEGETAL COMESTIBLE Y ARROZ PILADO
SUPERIOR PARA EL PROGRAMA DE COMPLEMENTACION ALIMENTARIA EN LA MODALIDAD DE
COMEDORES QUE EJECUTARA LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SAN MIGUEL CORRESPONDIENTE AL
PERIODO JULIO 2024 - MAYO 2025, al Postor; COMPANIA VIDA SOCIEDAD COMERCIAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA, con RUC N° 20480831617, cuyo Representante Legal es el Sr. ERNESTO
VILLALOBOS MEGO, identificado con DNI N° 16801607. Cuyo monto adjudicado es de S/ 197,906.28 (Ciento
Noventa y Siete Mil Novecientos Seis con 28/100 Soles)

Se procede a redactar la presente acta, que luego de ser revisada es suscrita en sefial de conformidad de
sus extremos, siendo 12:30 horas del dia 24 de junio del 2024,

£
“ROGER EDWARLYZAVALETA LUJAN
DNI N° 19700372

OEC

e T
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